СОВЕТ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Семьдесят четвертое  заседание  шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от  30 августа 2024 года                                   № 42

с.Седельниково

Об утверждении изменений и дополнений в Устав Седельниковского

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального

района Омской области, Совет Седельниковского муниципального района

Омской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие изменения и дополнения в Устав

Седельниковского муниципального района Омской области :

1) cтатью 27 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

2) статьи 30 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) приобретения им статуса иностранного агента;»;

3) часть 2 статьи 58 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего

содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской

области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований».

3. Настоящее Решение после его государственной регистрации

подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном

издании, распространяемом в Седельниковском муниципальном районе -

«Вестнике Седельниковского муниципального района Омской области», и

вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Седельниковского

муниципального района

                                             В.И. Жилин

            Председатель  Совета

Седельниковского муниципального

района  Омской области

                                                   В.А. Зеленова